MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PRPPG Nº 44/2018

RESULTADO FINAL
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA DEMANDA SOCIAL–UNILA

EDITAL PRPPG Nº 10/2018

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal da Integração La-
tino-Americana, nomeado pela portaria Unila Nº 1401/2016, publicada no Boletim de ser-
viço Nº 239 de 16 de dezembro de 2016, no uso de suas atribuições, torna público, pelo
presente Edital, o resultado dos recursos e o resultado final para a concessão de bolsas
do Programa de Demanda Social–UNILA para discentes do Programa de Pós-Graduação
em Políticas Públicas e Desenvolvimento referente ao Edital PRPPG Nº 10/2018.

1 RECURSOS
1.1 INDEFERIDOS

CANDIDATOS MOTIVO

Laura  Angelica  Puentes
Puentes

A ordem de classificação divulgada no edital nº 29/2018 –
PRPPG seguiu a mesma ordem de classificação publicada
no resultado do processo seletivo do mestrado, expressa no
Edital PPGPPD nº 54/2017, conforme estabelecido no item
7.5 do Edital nº 10/2018 – PRPPG. De outra forma, embora
com  notas  matematicamente  iguais,  o  Edital  PPGPPD
54/2017 traz uma classificação decrescente (em cada linha
de  pesquisa),  respeitando  critérios  de  desempate
estabelecidos no item 4.1, parágrafo 2º do Edital PPGPPD
21/2017, que versa sobre o processo seletivo da turma de
2018.

2 DO RESULTADO

2.1 O  resultado  foi  definido  pela  Ata  da  14ª  Reunião  da  Comissão  de  Bolsas  do
Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas e Desenvolvimento realizada em 13
de março de 2018.

CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO

Jackson Jose Sales Miranda Junior 1º Com bolsa

Alessandra De Sant'anna 2º Com bolsa

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação Av. Silvio Américo Sasdelli, 1.842 – Vila A, Edifício Comercial Lorivo – Foz
do Iguaçu – PR – CEP 85.866-000 Fone: +55 (45) 3576-7339 – www.unila.edu.br – prppg@unila.edu.br

Wendell Lima Bandeira 3º Com bolsa

Gracielle Cruz Souza 4º em lista de espera

María Lilia Macedo 5º em lista de espera

Laura Angelica Puentes Puentes 6º em lista de espera

Erika Johana Vacca Leon 7º em lista de espera

Luana Dos Santos Pereira 8º em lista de espera

Foz do Iguaçu, 16 de março de 2018.

DINALDO SEPÚLVEDA ALMENDRA FILHO
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação Av. Silvio Américo Sasdelli, 1.842 – Vila A, Edifício Comercial Lorivo – Foz
do Iguaçu – PR – CEP 85.866-000 Fone: +55 (45) 3576-7339 – www.unila.edu.br – prppg@unila.edu.br

	2 DO RESULTADO